
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - AREA VIGILANZA 

 

Determinazione n. 29 
 

 
OGGETTO: Integrazione all’impegno di spesa n. 26 del 04/03/2024 - Cap 1490 - Bilancio 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che: 
con proposta n. 16 del 27/02/2024 (n. registrazione 26 del 04/03/2024) si è proceduto ad 
impegnare la somma di € 20.000,00  al fine di spedire i verbali CdS ed Extra CdS mediante 
affrancatura con propria autorizzazione SMA (con pagamento delle spese di affrancatura 
direttamente a Poste Italiane Spa anziché a Maggioli Spa) in conformità a quanto stipulato nella 
proposta contrattuale  “SMA POSTA REGISTRATA”. 
Considerato che: 
tale somma non è da ritenersi sufficiente a far fronte al pagamento delle spese postali annuali, 
visto l’incremento di spedizioni degli atti giudiziari rispetto all’anno 2023, dovuto all’attivazione dei 
varchi a partire dal mese di marzo 2024;  
Ritenuto  quindi di assumere nuovo impegno di spesa ad integrazione del precedente a carico del 
bilancio, con imputazione all’ esercizio in cui l’obbligazione è esigibile; 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;  
Visto l’art.36  comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
Visti lo Statuto dell’Unione ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che il Codice di Individuazione Gara è 
Visto il Bilancio di previsione 2024; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, che affida ai dirigenti o ai responsabili degli uffici o dei 
servizi, tutte le funzioni che la legge non riserva espressamente agli organi politici o al direttore 
generale del comune; 
Visto il D.Lgs. 30/04/92, n. 285 e la legge 24/11/81, n. 689; 
Visti il R.D. 14/04/1910, n. 639 ed il D.P.R. 29/09/1973, n. 602 e s.m.i.; 
Vista la legge 07/08/1990, n. 241; 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 “Testo Unico degli enti locali”; 
Visto lo Statuto dell’Unione Terre della pianura; 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 di impegnare la somma di Euro 6.000,00 ad integrazione del provvedimento registrato al n. 26 
04/03/2024 imputando la relativa spesa al Cap. 1490 nonché su apposito intervento del 
bilancio 2024; 

 di dare infine atto, ai sensi dell'art. 3,  comma 8, della Legge n° 136/2010, modificata con 
Legge n° 217/2010, che la ditta affidataria del servizio dovrà assumere gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla suddetta legge. 

 



 
 
 

Savigliano, lì 21 agosto 2024 p. IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Commissario P.L. Massimo TAVELLA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


